

#تحصیل اتباع

جامعه پدیا

ثبت‌نام اتباع تنها محدود به مدارس روزانه نیست و براساس شیوه‌نامه ثبت‌نام، اتباع خارجی دارای معرف‌نامه معتبر اداره کل بزرگسالان و مدارس آموزش از راه دور ثبت‌نام کنند. این ضابطه در سال جاری نیز در شیوه‌نامه تابستانی ثبت‌نام اتباع درج شده و به استناد همین دستورالعمل، مدارس موظف به پذیرش دانش آموزان اتباع هستند.
مهدی خراشنادی زاده، مدیر کمیسیون اسانسانه‌ها و مقررات تحصیلی شورای عالی آموزش و پرورش اعلام کرد: «مهم‌ترین اقدام صورت گرفته تصویب اسانسانه مدرسه مجازی است. بخشی از فراگیران این مدرسه، دانش آموزان اتباع هستند؛ افرادی که گاهی در داخل کشور حضور ندارند، اما متقاضی تحصیل در چارچوب نظام آموزشی ایران هستند» به گفته او، دانش آموزان اتباع برای ثبت‌نام باید به دفاتر کفالت تعیین شده از سوی وزارت کشور مراجعه کنند. این دفاتر پس از بررسی وضعیت فرد، نام‌نامه تحصیلی صادر می کنند و در این معرف‌نامه محل سکونت و محل مجاز برای تحصیل دانش آموز مشخص می شود و یک شناسه یکتا به او اختصاص می یابد.

خبرخوان

سرپرست دبیرخانه مجلس دانش آموزی گفته اعضای کارگروه تدوین سند دوره دوازدهم مجلس دانش آموزی شامل هیأت‌رئیس مجلس دانش آموزی و هیأت‌رئیس کمیسیون های پنج گانه هستند که مجموعا حدود **۳۲ نفر** می شوند.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفته اجرای **طرح توزیع شیرمدارس** در مناطق دارای آلودگی، با اولویت بیشتری انجام گیرد.

سازمان حج و زیارت اعلام کرده با هدف پاسخگویی منسجم به متقاضیان حج خارج کشور، برنامه ریزی برای ارائه خدمات یکپارچه **حج تمتع ۱۴۰۵** در دستور کار قرار گرفته است.

چندشغله بودن؛ عامل خاموش افسردگی

درست است که دوشغله بودن ممکن است از لحاظ اقتصادی کمک‌حالتان باشد و باعث شود روزگار تان را بهتر سپری کنید اما محققان و کارشناسان به

اصل و شرح

فاطمه عسگری نیا | روزنامه نگار

روایت قصه زندگی برای آدم‌های غریبه آن‌هم در یادکست‌هایی که در جریان تولید محتوا یا عناوین مختلف از افراد دعوت می‌کنند که پشت میکروفن آنها بنشینند و بی محابا قصه زندگی‌شان را روایت کنند، رفتاری است که این روزها مورد توجه سلبریتی‌های مشهور قرار گرفته که ابایی از این روایت با نام و نشان واقعی ندارند. تلویزیون همشهری در ویژه‌برنامه‌ای تحت عنوان بازار داغ افشاگری‌های دیجیتس‌ال، میزبان تقی آزادارمکی، جامعه‌شناس و استاد دانشگاه این موضوع را مورد نقد و بررسی قرار داده است.

قصه‌ای که پایان ندارد

همه آدم‌هایی که تا دیروز سعی می‌کردند خلوتشان را پنهان نگه دارند و همیشه اجتناب می‌کردند از طرح مشکلات و بازگوکردن آنها، حالا حتی در باره خیانت‌ها یا موضوعات غیراخلاقی خیلی راحت حرف می‌زنند. از این جنبه قصه تازه است اما پرسر صدا، چرا؟ چون در حال حاضر همه جامعه به این درک نرسیده که این کار یک کار غیراخلاقی است، متأسفانه جامعه ایرانی در حال عبور از یک بد اخلاقی اجتماعی به یک بی اخلاقی اجتماعی است. اساس بی اخلاقی اجتماعی هم افشاگری است. زمانی، دیگری در مورد شما افشاگری می‌کند اما زمانی شما خودت خودت را افشا می‌کنی و این خطرناک است.

به دنبال محبوبیت

شخصیت‌ها یا آدم‌های مهم، سلبریتی‌ها و آدم‌های ذی‌نفوذ، دست به این نوع خودافشایی‌ها می‌زنند، چون تصورشان این است که اگر این کار را بکنند محبوب‌تر می‌شوند؛ پنهانشان را اگر اعلام کنند محبوب‌ترند. این تفکر از کج‌انشت‌ات می‌گیرد؛ متأسفانه عده‌ای تصورشان این است که در صحنه نمایش جامعه باید سختی‌ها و خطاها را هم بیاورند. در واقع مافکر می‌کنیم اگر بخواهیم

این نتیجه رسیده‌اند که چند کارگی عامل خاموش افسردگی و فرسودگی ذهن است. چرا؟ شکوفه عسگری، متخصص حوزه سلامت روان معتقد است هنگامی که افراد درگیر انجام چند کار به صورت موازی می‌شوند، توان شناختی مغز کاهش می‌یابد و در نهایت فرد دچار خستگی شدید ذهنی و عاطفی خواهد شد.

بازار داغ مصیبت‌فروشی

تحلیل و بررسی خودافشاگری سلبریتی‌ها در دنیای مجازی از نگاه تقی آزادارمکی، جامعه‌شناس و استاد دانشگاه در تلویزیون همشهری



عکس: همشهری/خاتون‌اله

و دنبال کنند برای راوی است. فرد می‌خواهد قهرمان باشد و به هر قیمتی دیده شود، به خاطر همین نمی‌شود گفت دنبال جذب همدلی هستند؛ دنبال قهرمان شدن هستند، خیلی از این افراد اگر قهرمان طبیعی بودند، در تاریخ ماندگار می‌شدند، چون در تاریخ، قهرمانان هیچ‌نوع شورشگری را به طر فداران خود القانی کنند بلکه کنش مدنی را القای کنند. اسجام اجتماعی را القای کنند.

اسیانسرهای منفی

این اتفاق برای عده‌ای هم محل درآمد شده. چون این سرمایه‌گذاران در فضای اقتصادی جامعه امکان ورود ندارند، لذا اسپانسر سلبریتی‌های منفی می‌شوند و محتواهایی تولید و منتشر می‌کنند که حسایی در فضای مجازی هم ویرال می‌شود هم بازخورد می‌گیرد. در واقع این افراد ترش‌شان را در جهت تخریب آدم‌ها به کار گرفته‌اند و آنقدر از این خوراک‌های مجازی در طول روز به خورد جامعه می‌دهند که جامعه بیمار می‌شود و در نهایت در سایه این همه عظیم محتواهای تلخ راه نجاتی برایش باقی نمی‌ماند.

فقدان قهرمانان در عرصه‌های متفاوت

یک آسیب اساسی که وجود دارد، فقدان قهرمانان در عرصه‌های متفاوت است. ما در طول سال‌های متمادی به قهرمانان جنگ پرداختیم. در این چند سال چند فیلم هم ساختیم، بزرگراه به نام شهیدان زدیم و خانواده‌هایشان را تکریم کردیم. خوب است، خیلی هم خوب است اما این برای بخشی از جامعه است. قهرمانان مابقی جامعه کجا هستند؟ در واقع بعضی از اقشار جامعه، بی‌قهرمانند لذا سلبریتی‌ها می‌آیند نقش قهرمان را برای آنها بازی می‌کنند. وضعیت فضای

زبان گفت‌وگوی خوب نداریم

برای اینکه جوان‌ها و نوجوانان که هدف اصلی تولیدکنندگان این محتواها در فضای مجازی هستند کمتر آسیب ببینند، در درجه اول باید خانواده‌ها خود را اصلاح کنند. ما امروز در خانواده‌ها متأسفانه دچار یک گرفتاری بزرگ هستیم و آن نداشتن زبان گفت‌وگوی درست است. ما نظام دینی و روحانیت را انتخاب کردیم چون زبان دین، نرم و لطیف بود. وظیفه علمای دینی است که باید آرام حرف بزنند. از زبان خدا حرف بزنند و دعوت به صلح کنند؛ در این صورت پدران دعوت به صلح و مادران دعوت به آشتی می‌کنند.

که یادآور روزهای تلخ و سهمگین کروناست؛ ماسک‌هایی که نبمی از صورت را پوشانده و باعث شده چشم‌های غمگین و نگران از این آلودگی بیشتر نمایان شود؛ ماسک‌های سفید که انگار

بازگشت ماسک سفید

در این ۲هفته که هوای شهرهای بزرگ و صنعتی در ایران آلوده شده و همه مردم در معرض آلوده‌های خطرناک قرار دارند، افراد زیادی برای تردد در شهر از ماسک استفاده می‌کنند

نابغه جهانی چرتکه

در باره پسر ۸ ساله‌ای که از مدرسه‌ای دولتی در حاشیه کارخانه قند چناران، قهرمان جهانی مسابقات چرتکه شد

گزارش

لیلا شریف | روزنامه نگار | در محوطه یک مدرسه دولتی در حاشیه کارخانه قند چناران، جایی که بسیاری از خانواده‌ها با حداقل امکانات زندگی می‌کنند، دانش آموزان هر روز با دیدن پسر بچه‌ای ریزنقش و کم حرف ذوق می‌کنند و این جمله ورد زبانشان است؛ «قهرمان شهر آمد». محمد مژدکانلو، دانش آموز پایه دوم دبستان شهید زوارزاده در مسابقات جهانی محاسبات ذهنی «چرتکه» در دومی، عنوان سوپر قهرمان جهان را کسب کرد؛ عنوانی که معادل «نفر اول جهان در سطح خودش» است. خبر کسب این مقام همان قدر که برای این پسر ۸ساله و خانواده‌اش شیرین بود، ولوله‌ای در دل اهالی محله کارخانه قند اذاخت و حالا هر

گره خوردن استعداد ریاضی یا چرتکه

پیدا کردن خانواده محمد که این روزها نامش در تمام صفحات اینستاگرامی از خبری می‌چرخد و همه او را به عنوان یک کودک قهرمان ایرانی در رقابتی جهانی معرفی می‌کنند، کار چندان راحتی نبود. خانواده محمد که در محله کارخانه قند چناران ساکن هستند، زندگی چندان راحتی ندارند؛ پدر محمد کارگر ساختمان است و در زمانی که کار رونق ندارد، همراه با همسرش یک سوپرمارکت کوچک را اداره می‌کند. مادر محمد در میان حساب و کتاب‌های سوپرمارکت به سوالات همشهری جواب می‌دهد و از سال‌هایی می‌گوید که پسرش دیر به حرف آمد؛ «خیلی تگران آینده‌اش بودم. اما وقتی ۳سالش شد، اتفاقی افتاد که ما را غافلگیر کرد. شروع کرد به شمردن اعداد، نه مثل بقیه بچه‌ها؛ پسرم از ۲۰۰ برعکس می‌شمرد و حتی یک اشتباه هم نداشت.» او ادامه می‌دهد: «وقتی ۴ساله شد، همزمان با دوره‌ای بود که دختر بزرگم باید جدول ضرب حفظ می‌کرد. یک روز محمد دفتر خواهرش را برداشت و همان روز همه جدول ضرب را حفظ شد. متوجه شدم باید جدی دنبال استعدادش بروم.» ورود محمد به کلاس‌های چرتکه مهد کودک آغاز مرحله‌ای تازه بود. مادر می‌گوید: «معلمش می‌گفت درس ۳نرم را یک‌ماهه یاد گرفت. همه از سرعت یادگیری‌اش شگفت زده شده بودند.

این چرتکه با آن چرتکه فرق دارد

نامش در چناران همپای نام محمد مژدکانلو معروف شده است؛ خاتم فرامزی را دیگر همه اهالی می‌شناسند؛ مربی محمد که در یک مجموعه آموزشی زیر نظر معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری فعالیت می‌کند و در باره ماهیت چرتکه نیز توضیح می‌دهد: چرتکه همان ابزار سنتی بازاری‌های ماست. اما ژاپنی‌ها تکنیک‌هایی به آن افزوده‌اند و آن را تغییر داده‌اند، الان در دنیا به روش ژاپنی از چرتکه استفاده می‌شود. این فعالیت باعث فعال شدن هر ۲ نیمه کر مغز می‌شود. از مربی چرتکه محمد در مورد سطح مسابقات پرسیدیم و گفت: در این دوره از مسابقات جهانی، ۲۱۱ کشور شامل نمایندگان امارات، الجزایر، ارمنستان، بلغارستان، هند، ایران، عراق، قزاقستان، قزقیزستان، آذربایجان، فرانسه، بلژیک، هلند، تاجیکستان، لبنان، قطر، رومانی، روسیه، ترکیه، انگلستان و ازبکستان حضور داشتند. به گفته او در این رقابت‌ها، کودکان مطابق سطح آموزشی خود با گروه هم‌سطحشان رقابت می‌کنند. محمد در ۱۰ دقیقه باید به ۲۰۰سوال جمع و تفریق و ۲۰سوال ضرب ۲ رقم در یک رقم پاسخ می‌داد. امتیازی که او کسب کرد، بالاترین امتیاز مرحله خود بود و به همین دلیل عنوان سوپر قهرمان جهان به او تعلق گرفت.

از استان تا جهان

طبق گفته خانواده، مسیر مسابقات از رقابت‌های استانی آغاز شد و با کسب رتبه دوم در مسابقات کشوری، او عنوان «قهرمان کشور» را دریافت کرد. مسئول مسابقه همان زمان پیشنهاد دادند محمد برای رقابت جهانی در امارات ثبت‌نام شود، اما رسیدن به مسابقات جهانی برای خانواده ساده نبود. مادر می‌گوید: هیچ نهادی حمایتان نکرد. شوهرم کارگر ساختمانی است و درآمد ثابت ندارد. برای سفر به امارات مجبور شدم ۲۶۰میلیون تومان قرض کنم. نمی‌توانستم بگذارم بچه‌ام به خاطر پول از فرصت جهانی محروم شود.

دانش آموز مدرسه دولتی که شگفتی آفرید

قهرمانی این دانش آموز ۸ساله سر وصدایی به پا کرده است. هادی صابری، مدیر آموزش و پرورش چناران خراسان رضوی در این رابطه می‌گوید: محمد در یک مدرسه دولتی در منطقه‌ای محروم درس می‌خواند. برای ما مهم بود از نزدیک با خانواده‌اش صحبت کنیم. او در پاسخ به نحوه حمایت از این دانش آموز توضیح داد: ما در تلاش هستیم تا بدانیم چه حمایتی لازم است. بدون شک استعدادهای این چنینی باید دیده و هدایت شوند.

از سراب تا واقعیت

هر چند برد این دانش آموز در مسابقات جهانی چرتکه یک واقعیت درخشان در سطح جهانی است، اما کم نیستند مؤسساتی که با بهانه‌های دروغین و کسب مبالغ هنگفت، دانش آموزان را راهی مسابقات بی‌سرانجام می‌کنند. بسیاری از این مسابقه‌هایی که به دانش آموزان وعده داده می‌شود، رزومه داخلی یا خارجی ندارند؛ بر همین اساس به خانواده‌ها و دانش آموزان باید هشدار داد که قریب وعده‌های مؤسسه‌های غیرمجاز را نخوانند و قبل از شرکت در هر مسابقه‌ای ابتدا در مورد پیشینه این مسابقات جست‌وجو کنند.